3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________2025 года                                                                  № ___

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 30.09.2021 N 631  "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Ленинградской области"
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2021 года № 631, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 дополнить предложением следующего содержания:
«По результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований.»;
1.2. Абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«Оформление акта осуществляется в соответствии с требованиями статьи 87 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Губернатор Ленинградской области                                                         А. Дрозденко